ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES
ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A
LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVO

2025

122,838,585
76,968,085
49,770,339

0
0
0

61,043
249,638,053

0
46,020
1,053,928,105

301,982,816
624,538
0

954,393
0

0
1,357,535,873

1,607,173,925

MUNICIPIO URUAPAN MICHOACAN

Estado de Situacion Financiera
Al 30 de septiembre del 2025

(En pesos)
2024 PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
123,033,863 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
75,784,711 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
39,082,343 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO
PLAZO
0

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
61,043 ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

0
0

237,961,960
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES
0
46,020 PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

1,038,844,049

265,584,673 PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
624,538 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
0 ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO
954,393

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DE PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

0

0
1,306,053,674

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADO DEL EJERCICIO(AHORRO/DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

1,544,015,634 TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

2025

344,467,890
0
477,047

24,166,043
0
0

0
123
369,111,103

6,168,604
0
71,981,162
0

0

0
78,149,766
447,260,869

269,828,928
269,828,928
0
0

890,084,129
178,263,122
711,821,007
0
0
0

0

0
0

1,159,913,056

1,607,173,925

2024

412,743,415
0
477,047

103,549,960
0
0

0
123
516,770,545

479,977
0
(131,598)
0
0

0
348,379
517,118,925

269,828,928
269,828,928
0
0

757,067,781
167,405,030
589,662,751
0
0
0

0

0
0
1,026,896,709

1,544,015,634

2



MUNICIPIO URUAPAN MICHOACAN .'

Estado de Situacion Financiera -
Al 30 de septiembre del 2025 URL APAN
(En pesos) T T

. MICENT

PRESIDENTE MUMICIPAL LICIFAL CONTRALOR MUNICIFAL

"Bajo prolesta de dedir verdad, declaramas que &5ha repore i SUS notas Son razdnablaments ooMmectos. ¥ Son responsabilidad osl emisor,”



