

MUNICIPIO URUAPAN MICHOACAN

Estado de Situación Financiera

Al 30 de septiembre del 2025

(En pesos)



ACTIVO	2025	2024	PASIVO	2025	2024
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
Efectivo y equivalentes	122,838,585	123,033,863	Cuentas por pagar a corto plazo	344,467,890	412,743,415
Derechos a recibir efectivo o equivalentes	76,968,085	75,784,711	Documentos por pagar a corto plazo	0	0
Derechos a recibir bienes o servicios	49,770,339	39,082,343	Porción a corto plazo de la deuda pública a largo plazo	477,047	477,047
Inventarios	0	0	Títulos y valores a corto plazo	24,166,043	103,549,960
Almacenes	0	0	Pasivos diferidos a corto plazo	0	0
Estimación por pérdida o deterioro de activos circulantes	0	0	Fondos y bienes de terceros en garantía y/o administración a corto plazo	0	0
Otros activos circulantes	61,043	61,043	Provisiones a corto plazo	0	0
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES	249,638,053	237,961,960	Otros pasivos a corto plazo	123	123
ACTIVO NO CIRCULANTE			TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES	369,111,103	516,770,545
Inversiones financieras a largo plazo	0	0	PASIVO NO CIRCULANTE		
Derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo	46,020	46,020	Cuentas por pagar a largo plazo	6,168,604	479,977
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso	1,053,928,105	1,038,844,049	Documentos por pagar a largo plazo	0	0
Bienes muebles	301,982,816	265,584,673	Deuda pública a largo plazo	71,981,162	(131,598)
Activos intangibles	624,538	624,538	Pasivos diferidos a largo plazo	0	0
Depreciación, deterioro y amortización acumulada de bienes	0	0	Fondos y bienes de terceros en garantía y/o administración a largo plazo	0	0
Activos diferidos	954,393	954,393	Provisiones a largo plazo	0	0
Estimación por pérdida o deterioro de activos no circulantes	0	0	TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES	78,149,766	348,379
Otros activos no circulantes	0	0	TOTAL DE PASIVO	447,260,869	517,118,925
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	1,357,535,873	1,306,053,674	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
			HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	269,828,928	269,828,928
			APORTACIONES	269,828,928	269,828,928
			DONACIONES DE CAPITAL	0	0
			ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	0	0
			HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO	890,084,129	757,067,781
			RESULTADO DEL EJERCICIO(AHORRO/DESAHORRO)	178,263,122	167,405,030
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	711,821,007	589,662,751
			REVALÚOS	0	0
			RESERVAS	0	0
			RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0	0
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA PATRIMONIO	0	0
			RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	0	0
			RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	0	0
			TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	1,159,913,056	1,026,896,709
TOTAL DE ACTIVO	1,607,173,925	1,544,015,634	TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	1,607,173,925	1,544,015,634

MUNICIPIO URUAPAN MICHOACAN
Estado de Situación Financiera
Al 30 de septiembre del 2025
(En pesos)



LIC. CARLOS ALBERTO MANZO RODRIGUEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL



C. HILDA FLOR DEL CAMPO MALDONADO MEDINA
SINDICA MUNICIPAL



LIC. VICENTE GARCIA LUNA
TESORERO MUNICIPAL



LIC. ENRIQUE VILLANUEVA ARREOLA
CONTRALOR MUNICIPAL

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."